Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1256/2019

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental requer, após ouvida a Casa, o

envio de ofício ao Executivo, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, pedido

de informações sobre:

1-  Quais foram as estradas rurais cascalhadas por completo, no ano de

2019 no período de estiagem;

2- Quantas cascalheiras legalizadas e em uso pertencem ao município e

onde estão localizadas;

3- Há alguma programação de cascalhamento para as estradas rurais? Em

que período ocorrerá?

Ponte Nova, 25 de outubro de 2019.

André Pessata Nascimento

Vereador - PSC